
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 
ΕΞ2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), 
«Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’  4738), ως προς τον καθορι-
σμό του χρόνου έναρξης λειτουργίας οργανικών 
μονάδων της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.) της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)».

2 Συγκρότηση Συλλογικού Οργάνου «Ομάδα Τη-
λεφωνικού Κέντρου» για τις ανάγκες των Γενικών 
Απογραφών Κτιρίων και Πληθυσμού-Κατοικιών, 
έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1096170 ΕΞ 2021 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 

ΕΞ2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), 

«Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738), ως προς τον καθορι-

σμό του χρόνου έναρξης λειτουργίας οργανικών 

μονάδων της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.) της Ανεξάρτητης Αρ-

χής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)». 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφ. Α’ του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 

«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα του 
άρθρου 7, των περ. ββ’ και γγ’ της υποπαρ. θ’ της παρ. 4 
του άρθρου 14, και των παρ. 2 έως 5 του άρθρου 41 
αυτού και

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Tην υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 
απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (ΑΑΔΕ), «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738) και ειδικότερα τα άρθρα 
22, 23 και 25 αυτής.

3. Τα από 25, 26/10/2021 και 02/11/2021 μηνύματα 
ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
(Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.).

4. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 
41 του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις υπ’  αρ. 39/3/
30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου Διοίκησης 
της ΑΑΔΕ και υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 του 
Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

5. Την ανάγκη έναρξης λειτουργίας: α) της Υποδιεύ-
θυνσης Ανάπτυξης Τελωνειακών Εφαρμογών και των 
Τμημάτων Β’- Εφαρμογών Ε.Φ.Κ., Ταμειακής Διαχείρι-
σης και Δικαστικού και Δ’- Εφαρμογών Καταπολέμη-
σης Λαθρεμπορίου αυτής, της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
Τελωνειακών, Ελεγκτικών και Επιχειρησιακών Εφαρ-
μογών (Δ.Α.Τ.Ε.), β) των Τμημάτων Β’- Εφαρμογών 
Φορολογίας Κεφαλαίου, Οχημάτων και Περιουσιολο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5211

67293



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67294 Τεύχος B’ 5211/11.11.2021

γίου, Δ’- Εφαρμογών Ηλεκτρονικών Βιβλίων και Φορο-
λογικών Στοιχείων και Ε’- Φορολογικών Εφαρμογών 
Εσόδων και Δικαστικού της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
Φορολογικών Εφαρμογών (Δ.Α.Φ.Ε.) και γ) του Τμή-
ματος Γ’  - Τεχνολογικής Στρατηγικής Περιφερειακού 
Εξοπλισμού της Διεύθυνσης Διαχείρισης Υποδομών 
(ΔΙ.Δ.ΥΠΟΔ.).

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ), αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε, την 22/11/2021, ως χρόνο έναρξης λει-
τουργίας:

α) της Υποδιεύθυνσης Ανάπτυξης Τελωνειακών Εφαρ-
μογών και των Τμημάτων Β’- Εφαρμογών Ε.Φ.Κ., Ταμει-
ακής Διαχείρισης και Δικαστικού και Δ’- Εφαρμογών 
Καταπολέμησης Λαθρεμπορίου αυτής, της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Τελωνειακών, Ελεγκτικών και Επιχειρησιακών 
Εφαρμογών (Δ.Α.Τ.Ε.),

β) των Τμημάτων Β’- Εφαρμογών Φορολογίας Κεφα-
λαίου, Οχημάτων και Περιουσιολογίου, Δ’- Εφαρμογών 
Ηλεκτρονικών Βιβλίων και Φορολογικών Στοιχείων και 
Ε’- Φορολογικών Εφαρμογών Εσόδων και Δικαστικού 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Φορολογικών Εφαρμογών 
(Δ.Α.Φ.Ε.) και

γ) του Τμήματος Γ’ - Τεχνολογικής Στρατηγικής Πε-
ριφερειακού Εξοπλισμού της Διεύθυνσης Διαχείρισης 
Υποδομών (ΔΙ.Δ.ΥΠΟΔ.).

Β. Από την ίδια ημερομηνία τροποποιούμε την υπό 
στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 «Ορ-
γανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738) απόφαση, ως κατωτέρω:

α) Στο άρθρο 22 «Διεύθυνση Ανάπτυξης Φορολογι-
κών Εφαρμογών (Δ.Α.Φ.Ε.)» διαγράφουμε την παρ. 6 
αυτού.

β) Στο άρθρο 23 «Διεύθυνση Ανάπτυξης Τελωνειακών, 
Ελεγκτικών και Επιχειρησιακών Εφαρμογών (Δ.Α.Τ.Ε.)» 
αντικαθιστούμε την παρ. 6 αυτού, ως κατωτέρω:

«6.- Η ημερομηνία έναρξης λειτουργίας του Τμήμα-
τος Γ’- Οριζόντιων Τελωνειακών Εφαρμογών της Υπο-
διεύθυνσης Ανάπτυξης Τελωνειακών Εφαρμογών της 
Δ.Α.Τ.Ε., θα ορισθεί με νεότερη απόφαση και οι αρ-
μοδιότητες αυτού, μέχρι την έναρξη λειτουργίας του, 
θα ασκούνται από το Τμήμα Β’- Εφαρμογών Ε.Φ.Κ., 
Ταμειακής Διαχείρισης και Δικαστικού της ίδιας Υποδι-
εύθυνσης.».

γ) Στο άρθρο 25 «Διεύθυνση Διαχείρισης Υποδομών 
(ΔΙ.Δ.ΥΠΟΔ.)» διαγράφουμε την υποπαρ. β’ της παρ. 6 
αυτού.

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 
ΕΞ 2020/23-10-2020 (Β’ 4738), απόφαση.

Δ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από 22/11/2021.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Νοεμβρίου 2021

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

    Αριθμ. 7683/Α1-6865 (2)
Συγκρότηση Συλλογικού Οργάνου «Ομάδα Τη-

λεφωνικού Κέντρου» για τις ανάγκες των Γενι-

κών Απογραφών Κτιρίων και Πληθυσμού-Κατοι-

κιών, έτους 2021.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38),

β) του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

γ) Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και 149).

2. Του ν. 4772/2021 «Διενέργεια Γενικών Απογραφών 
έτους 2021 από την Ελληνική Στατιστική Αρχή, επείγου-
σες ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση των επιπτώσεων 
της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, επείγουσες 
δημοσιονομικές και φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 17) και ειδικότερα των άρθρων 12, 14, 15, 
17, 19 και της παρ. 5 του άρθρου 24,

3. Την υπό στοιχεία 1697/Β4-234/9.3.2021) απόφαση 
του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ., «Ανάθεση της διενέργει-
ας των Γενικών Απογραφών Κτιρίων και Πληθυσμού-
Κατοικιών έτους 2021 και ορισμός του χρονικού δι-
αστήματος συλλογής των στοιχείων» (Β’ 1024), όπως 
τροποποιήθηκε με την απόφαση υπό στοιχεία 5547/
Β4-1181/12.8.2021.

4. Την υπό στοιχεία 5471/Α1-4772/09.08.2021(Β’ 3960) 
απόφαση του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ. «Σύσταση και συ-
γκρότηση συλλογικών οργάνων στο πλαίσιο διενέργειας 
των Γενικών Απογραφών Κτιρίων και Πληθυσμού-Κατοι-
κιών, έτους 2021» και την σχετική διόρθωση σφάλματος 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 4142/2021».

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης προκαλείται δαπάνη η οποία θα καθοριστεί με κοινή 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Προέδρου 
της ΕΛ.ΣΤΑΤ. σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 24 του 
ν. 4772/2021 (Α’ 17).

6. Την υπό στοιχεία Β4-1811/05.11.2021 εισήγη-
ση της Διεύθυνσης Στατιστικών Πληθυσμού, Απα-
σχόλησης και Κόστους Ζωής με θέμα «Συγκρότηση 
του Συλλογικού Οργάνου «Ομάδα Τηλεφωνικού Κέ-
ντρου» για τις ανάγκες των Γενικών Απογραφών Κτιρί -
ων και Πληθυσμού-Κατοικιών, έτους 2021», αποφασί-
ζουμε:

Ι. Συγκροτούμε Συλλογικό Όργανο Ομάδα Τηλεφωνι-
κού Κέντρου (ΟΤηΚ), για τις ανάγκες των Γενικών Απο-
γραφών Κτιρίων και Πληθυσμού-Κατοικιών, έτους 2021, 
που μπορεί να απαρτίζεται, κατ’ ανώτατο αριθμό, από 
τριάντα τέσσερις (34) υπαλλήλους, μόνιμους ή με σύμ-
βαση ιδιωτικού δικαίου, και θα αποτελείται από τους 
παρακάτω υπαλλήλους της ΕΛ.ΣΤΑΤ.:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67295Τεύχος B’ 5211/11.11.2021

ΟΜΑΔΑ ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ (ΟΤηΚ)

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ

ΙΔΙΟΤΗΤΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ 
ΜΟΝΙΜΟΣ/

ΙΔΑΧ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΟΥ ΥΠΗΡΕΤΕΙ ΒΑΘΜΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

1 ΑΡΓΥΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΟΜΕΑΚΩΝ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ Α ΔΕ
2 ΒΛΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α ΔΕ

3 ΓΑΡΔΙΚΑ ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΜΟΝΙΜΟΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΝΟΤΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ Α ΔΕ

4 ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α ΔΕ
5 ΓΛΕΖΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΑ ΜΟΝΙΜΟΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Α ΠΕ
6 ΔΑΜΙΓΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Α ΔΕ
7 ΖΩΤΙΑΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΙΔΑΧ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α ΔΕ
8 ΖΩΤΟΥ ΕΛΕΝΗ ΙΔΑΧ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α ΔΕ
9 ΘΕΟΔΩΡΑΚΗ ΚΛΕΟΝΙΚΗ ΙΔΑΧ ΤΟΜΕΑΚΩΝ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ Α ΠΕ

10 ΚΑΛΑΝΤΖΗ ΙΩΑΝΝΑ ΜΟΝΙΜΟΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Γ ΠΕ
11 ΚΑΠΟΠΟΥΛΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α ΔΕ
12 ΚΑΡΑΪΣΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Α ΠΕ
13 ΚΑΡΑΜΑΓΚΙΟΛΑ ΕΛΕΝΗ ΜΟΝΙΜΟΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Α ΠΕ
14 ΚΟΤΡΩΤΣΙΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α ΔΕ
15 ΛΑΖΑΡΗ ΚΩΝ/ΝΑ ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α ΔΕ

16 ΜΕΛΑΧΡΟΙΝΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΜΟΝΙΜΟΣ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΠΡΩΤΟΓΕΝΩΝ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ Α ΠΕ

17 ΜΙΑΡΙΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΜΟΝΙΜΟΣ
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑΣ, 

ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ, ΑΛΙΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Α ΔΕ

18 ΜΠΡΙΣΙΜΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α ΔΕ
19 ΜΩΡΑΪΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΟΜΕΑΚΩΝ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ Α ΠΕ
20 ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΟΜΕΑΚΩΝ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ Α ΔΕ
21 ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ ΜΟΝΙΜΟΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Α ΔΕ

22 ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΟ-
ΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΠΡΩΤΟΓΕΝΩΝ 

ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ Α ΠΕ

23 ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α ΔΕ
24 ΠΑΠΟΥΤΣΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α ΔΕ

25 ΠΙΠΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΜΟΝΙΜΟΣ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΠΡΩΤΟΓΕΝΩΝ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ Α ΔΕ

26 ΡΙΖΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α ΔΕ
27 ΣΟΥΜΠΕΝΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α ΔΕ
28 ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ ΜΟΝΙΜΟΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Α ΔΕ

29 ΣΦΑΚΙΩΤΑΚΗ ΑΝΤΩΝΙΑ ΜΟΝΙΜΟΣ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΠΡΩΤΟΓΕΝΩΝ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ Α ΔΕ

30 ΤΣΑΡΟΥΧΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΟΝΙΜΟΣ
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΕΚΔΟΣΕΩΝ

Α ΔΕ

31 ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΗ ΣΜΑΡΑΓΔΑ ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΟΜΕΑΚΩΝ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ Α ΠΕ

ΕΡΓΟ ΤΗΣ ΟΤηΚ
Έργο της Ομάδας Τηλεφωνικού Κέντρου είναι η τηλεφωνική υποστήριξη των οργάνων των Γενικών Απογραφών, 

η παροχή πληροφοριών και διευκρινίσεων τόσο προς τα όργανα των Γενικών Απογραφών για διάφορα τεχνικά και 
διοικητικά θέματα όσο και στους απογραφόμενους για βοήθεια σχετικά με την αυτοαπογραφή, καθώς και η παροχή 
πληροφοριών στους απογραφόμενους αναφορικά με αιτήματα επιβεβαίωσης στοιχείων οργάνων.

Τα μέλη του ανωτέρω συλλογικού οργάνου:
- θα εκτελέσουν τις εργασίες που προβλέπονται ανωτέρω,
- θα απασχοληθούν κατά το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση του ΦΕΚ της παρούσας απόφασης και για έως 

τέσσερις (4) μήνες,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67296 Τεύχος B’ 5211/11.11.2021

- θα απασχοληθούν και πέραν του κανονικού και του 
συνήθους υπερωριακού ωραρίου των δημοσίων υπη-
ρεσιών, καθώς και τα Σάββατα, Κυριακές, αργίες και 
λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας, παράλληλα με 
τα τακτικά υπηρεσιακά τους καθήκοντα οι μόνιμοι υπάλ-
ληλοι και,

- θα λάβουν ειδική αποζημίωση ανά μήνα και ανά μέ-
λος, στο ύψος και υπό τις προϋποθέσεις που θα καθορι-

στούν από κοινή υπουργική απόφαση, σύμφωνα με την 
παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4772/2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 8 Νοεμβρίου 2021 

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02052111111210004*


		2021-11-11T13:04:33+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




